REQUERIMENTO Nº 142/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário,

seja oficiado o Deputado Estadual Estevam Galvão solicitando sua interferência junto ao

Governo do Estado, visando a liberação de recursos ao nosso município para ser utilizado na

aquisição de um trator com potência mínima de 110 cv para equipar a nossa patrulha agrícola.

Informe-se o dedicado parlamentar que nossa patrulha agrícola

atende, na sua maioria, pequenos produtores com preparação de solo, plantio direto,

recuperação de mata ciliar e colheitas de diversos produtos.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de abril de 2013.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereador

ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

Vereador

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador